格为：（1）不低于 201 中心建设成本加合理利润；（2）参考目前 201 中心周边

商业物业装修办公用房每平方米 12,000 元-16,000 元的销售价格，取其高限价

格、并上浮 20%作为本次交易价格基础协商定价，拟销售价格为每平方米 19,200

元，预计销售总金额不高于 4,500 万元（具体数据以签订的合同数据为准）。

2014 年 12 月 26 日，公司独立董事就本次关联交易发表独立意见，认为本

次关联交易符合国家的相关规定，定价依据合理充分。根据公司提供的资料，没

有发现该关联交易损害上市公司及中小股东的利益。决策程序合法，交易价格正

常公允。

2、租赁公司 201 中心

经公司 2014 年 12 月 26 日召开的第七届董事会第 18 次会议和 2015 年 1 月

14 日召开的 2015 年第一次临时股东大会审议通过，公司控股股东金世旗控股的

控股子公司贵阳能源（集团）有限责任公司（以下简称“贵阳能源”）、联和能源

投资控股有限公司（以下简称“联合能源”）拟租赁公司 201 中心部分办公用房。

贵阳能源和联合能源租赁公司 201 中心部分办公用房的价格按同地段市场

价格（约每平方米每月 50-100 元）的高限并上浮 20%协商确定，并根据市场情

况定期进行调整，具体数据以最终签订的合同数据为准。关联方所租赁的物业由

其自行独立承担水、电、气及物业管理等费用。

2014 年 12 月 26 日，公司独立董事就本次关联交易发表独立意见，认为本

次关联交易符合国家的相关规定，定价依据合理充分。根据公司提供的资料，没

有发现该关联交易损害上市公司及中小股东的利益。决策程序合法，交易价格正

常公允。

本次发行对象目前无未来交易的安排。

五、本次非公开发行的相关机构情况

（一）保荐机构（主承销商）：

名称：海通证券股份有限公司

办公地址：广东省深圳市红岭中路中深国际大厦16楼

法定代表人：王开国

保荐代表人：程从云、刘晴

项目协办人：贾智超

项目联系人：赵欣、陈川、王金辉

（二）发行人律师

名称：北京国枫律师事务所

办公地址：北京市建国门内大街26号新闻大厦7层

事务所负责人：张利国

经办律师：蒋伟、王冠

（三）审计机构、验资机构：

名称：信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

办公地址：北京市东城区朝阳门北大街 8 号富华大厦 A 座 9 层

事务所负责人：叶韶勋

经办会计师：罗建平、黄志芬

第二节  本次非公开发行前后公司基本情况

一、本次发行前后公司前十名股东持股情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2015年9月30日，股份公司前十大股东持股情况如下：

序

号
股东名称 持股数量（股）

持股比

例（%）

1 金世旗国际控股股份有限公司 1,804,359,311 41.91

2 贵阳城市发展投资（集团）股份有限公司  218,556,599  5.08

3
东吴基金-光大银行-重庆国际信托－中天城投（二期）

集合资金信托计划
 213,607,592  4.96

4
渤海证券-工商银行-渤海分级定增宝 8 号集合资产管理

计划
 118,670,885  2.76

5 华夏人寿保险股份有限公司－万能保险产品  108,781,652  2.53

6 中国证券金融股份有限公司 83,745,866 1.95

7 中央汇金投资有限责任公司 44,974,700 1.04

8 东海基金-工商银行-东海基金－鑫龙96号资产管理计划  44,303,797  1.03

9 东海基金-工商银行-东海基金－鑫龙98号资产管理计划  37,183,542  0.86

10 东海基金-工商银行-东海基金－鑫龙97号资产管理计划  37,183,542  0.86

（二）新增股份到账后公司前十名股东情况

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 金世旗国际控股股份有限公司 2,108,618,945 45.03

2 贵阳市城市发展投资（集团）股份有限公司 218,556,599 4.67

3
渤海证券－工商银行－渤海分级定增宝 8 号集

合资产管理计划
118,670,885 2.53

4 中国证券金融股份有限公司 80,228,450 1.71

5 中央汇金资产管理有限责任公司 44,974,700 0.96

6
财通基金－工商银行－富春定增 60 号资产管

理计划
19,778,480 0.42

7 李华荣 13,117,700 0.28

8
财通基金－工商银行－富春定增 57 号资产管

理计划
11,867,088 0.25

9 谭璐 7,911,394 0.17

10
财通基金－工商银行－财通基金－富春定增

51 号资产管理计划
7,911,393 0.17

二、本次非公开发行对公司股本结构的影响

股东类别
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 458,584,114 10.47 762,843,748 16.29

二、无限售条件股份 3,920,231,351 89.53 3,920,231,351 83.71

三、总股本 4,378,815,465 100.00 4,683,075,099 100.00

三、本次非开发行对公司资产结构的影响

本次非公开发行股票完成后，公司通过偿还银行贷款及其他有息负债，营运

资金将得以充实，总资产、净资产规模将相应增加，资产负债率出现一定程度下

降，流动比率和速动比率均有所上升，有效的降低公司的财务风险，增加公司未

来筹资能力，提高公司盈利能力。

四、本次非公开发行对公司业务结构的影响

本公司主要从事房地产开发业务，本次募集资金依然用于发展现有房地产业

务。本次发行完成后，公司资本实力将显著增强、核心竞争力全面提升，有利于

公司经营管理模式及主营业务结构的进一步优化，符合公司长远发展的需要及股

东根本利益。本次发行不会导致公司业务及资产发生变化。

五、本次非公开发行对公司治理的影响

本次发行前，公司严格按照《公司法》、《证券法》、《深圳证券交易所股票上

市规则》等有关法律法规的要求规范运作，建立了比较完善的公司治理制度。公

司设有股东大会、董事会和监事会，并制订了相关的内部控制制度，切实贯彻上

市公司规范化运作的要求，不断完善公司法人治理结构，提升公司整体经营效率。

本次非公开发行股票，不会影响公司资产、人员、机构、财务、业务的独立

完整性及公司治理结构的有效性，公司仍具有完善的法人治理结构。

六、高管人员持股的变化情况

本公司董事长罗玉平持有金世旗控股 74.80%的股份，其余董事、监事和高

级管理人员均未参加本次发行的认购，故其持股数量未发生变化，但持股比例

下降，具体变动情况如下表所示：

序

号

姓

名

本

公

司

任

职

情

况

本次发行前 本次发行后

直接持

股数量

（股）

直接持

股比例

间接持股数

量（股）

间接持

股比例

直接持股

数量（股）

直接持

股比例

间接持股数

量（股）

间接持

股比例

1

罗

玉

平

董事

长
0 0.0000% 1,349,660,765 30.82% 0 0.0000% 1,577,246,971 33.68%

2
张

智

董

事、

执行

总裁

5,246,733  0.1198% 12,630,515 0.29% 5,246,733  0.1120% 14,760,333 0.32%

3

石

维

国

副董

事长
2,885,000  0.0659% 0 0.00% 2,885,000  0.0616% 0 0.00%

4
李

凯

董

事、

执行

副总

裁

3,158,640  0.0721% 12630515 0.29% 3,158,640  0.0674% 14,760,333 0.32%

5
陈

畅

董

事、

执行

副总

裁

278,268  0.0064% 12630515 0.29% 278,268  0.0059% 14,760,333 0.32%

6
林

云

董

事、

执行

副总

裁

2,952,800  0.0674% 0 0.00% 2,,952,800  0.0631% 0 0.00%

7

吴

道

永

董

事、

执行

副总

裁

2,664,800  0.0609% 0 0.00% 2,664,800  0.0569% 0 0.00%

8
李

自

董

事
0  0.0000% 0 0.00% 0  0.0000% 0 0.00%

序

号

姓

名

本

公

司

任

职

情

况

本次发行前 本次发行后

直接持

股数量

（股）

直接持

股比例

间接持股数

量（股）

间接持

股比例

直接持股

数量（股）

直接持

股比例

间接持股数

量（股）

间接持

股比例

康

9
宋

蓉

独立

董事
0  0.0000% 0 0.00% 0  0.0000% 0 0.00%

10
王

强

独立

董事
42,187  0.0010% 0 0.00% 42,187  0.0009% 0 0.00%

11

胡

北

忠

独立

董事
0  0.0000% 0 0.00% 0  0.0000% 0 0.00%

12

吴

俐

敏

独立

董事
0  0.0000% 0 0.00% 0  0.0000% 0 0.00%

13
李

梅

监事

会主

席

75,000  0.0017% 0 0.00% 75,000  0.0016% 0 0.00%

14

罗

建

华

监

事
0  0.0000% 0 0.00% 0  0.0000% 0 0.00%

15

李

定

文

职工

代表

监事

190,000  0.0043% 0 0.00% 190,000  0.0041% 0 0.00%

16

余

莲

萍

执行

副总

裁

2,277,926 0.0520% 0 0.00% 2,277,926  0.0486% 0 0.00%

17
李

俊

执行

副总

裁

1,483,100  0.0339% 0 0.00% 1,483,100  0.0317% 0 0.00%

18

何

志

良

财务

负责

人

1,842,750  0.0421% 0 0.00% 1,842,750  0.0393% 0 0.00%

19

王

昌

忠

执行

副总

裁

982,500 0.0224% 0 0.00% 982,500 0.0210% 0 0.00%

20

谭

忠

游

董事

会秘

书

1,260,000  0.0288% 0 0.00% 1,260,000  0.0269% 0 0.00%

注：董事长罗玉平，董事张智、李凯、陈畅均通过金世旗控股间接持有本公司的股份，董事长罗玉平

的间接持股数量以罗玉平持有金世旗控股的持股比例（74.80%）乘以金世旗控股持有本公司股票数量计算，

其余三位董事均持有金世旗控股0.7%的股份。

本次股票发行前，公司的生产经营和行政管理完全独立于控股股东。本次股

票发行后，公司的董事会和高管人员保持相对稳定，上述人员独立性将不会因此

而发生改变。

七、本次非公开发行后公司关联交易及同业竞争的变化情况

本次非公开发行完成后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理

关系不存在重大变化，公司与关联方之间的关联交易也不存在重大变化，也不会

因本次发行产生同业竞争或潜在的同业竞争。

八、本次发行完成后对公司资金、资产被控股股东及其关联人占用以

及为控股股东及其关联人提供担保的影响

公司的资金使用或对外担保严格按照法律法规和公司章程的有关规定履行

相应授权审批程序并及时履行信息披露义务，不存在被控股股东及其关联人违规

占用资金、资产或违规为其提供担保的情形。本次发行完成后，公司不会存在被

控股股东及其关联人占用公司资金、资产或为其提供担保的情形。